Supremo loco quod suapte nā moueri valet & si nunquam moueri  
debeat eadem ḡ p̄t excitari, ideo non immerito om̄ q̄m vocamus. sit ne in loco  
Supremum cōlum nec nē. & quidem Ar̄ cap. 5.° docuit suprēma sp̄hera  
ram ēē in loco rōe suarum partium nō ēē aut totam in loco actu.

Quod h̄ sit in loco actu s̄is rōbū v̄ ostendi prīmū quia suprēma  
sp̄hera ex ea dñis sentā mouetur locali. ḡ saltē s̄m suas partes  
debet ēē in loco actu. Conseguito p̄b̄r quia moueri locali ē acquirere  
alium & aliud locum: cum enim motus nō sit aliud quam acquisitio con-  
tinua termini, terminus aut. motus localis sit locis actu officiis regi-  
quid locali mouetur acquirat aliū & aliud locum saltē secundū  
suas partes non sat ḡ ēē cōlum ēē in loco rōe partium quae sunt in loco solu-  
p̄chia.

Deinde nobilissimo corpori qualis ē suprēma sp̄hera debetur pro-  
transīmū modū existendi in loco: sed præstantissimū ē ēē in loco actu  
quam in loco p̄chia suprēma sp̄hera ē in loco actu.

Ab hac questione paucis nos expediemus imprimis aut explicabimus  
quomodo suprēma sp̄hera sit in loco deinde ad argumenta proposita  
respondebimus deloco rōe suprēma sp̄hera. Ar̄ locutus ē cap. 5. quo  
loci docuit suprēmam sp̄heram nō ēē totam in loco. Hoc ē quod ad  
utriusq; superficiem concavam. & conveccam, ac promde nō ēē s̄m  
pl̄r in loco a se definito, ēē in loco rōe partium quatenus una pars  
ē ē malteria, cumqua coheret tangam in loco p̄chia: nō h̄ negantur  
Suprēmam sp̄heram quadam ex parte ēē in loco definito, nam cum dicitur  
unumquodq; elementum mediū ēē insuperficie concava superiori ē in  
Superficie convecca inferiori v̄ in loco totali, terram v̄ ēē solum in super-  
ficie concava superiori elementi non immerito dicemus suprēmam oīum  
sp̄heram cum ab alia superiori minime continetur ēē insuperficie con-  
vexa inferiori tangam in loco in quo et si non continetur vndiq; ac  
promde non sit in loco tota v̄. Ar̄ cap. 5. docuit tamen continet quadam ex  
parte unde sit ut partes suprēmā sp̄hera non solum sint in loco p̄chia  
quatenus una cum alia coheret sed etiam in loco actu quatenus ē  
in aliquo.

m aliquap<sup>r</sup>. superfici conuexa inferioris sphaera sibi respondet  
quod satis ut motus localis suprarema sphaera sit vere realis motus.

Eius i<sup>s</sup> facile respondebis ad primu<sup>m</sup> Argum<sup>m</sup> Concedes n<sup>o</sup> supremam  
sphaeram est secundum se totam non sit in loco actu ut Av<sup>r</sup> cap<sup>s</sup> do-  
cuit, eē in loco actu quadam exp<sup>r</sup> s. quo ad suam superficiem conco-  
uam rōe curvus ē in superficie inferioris sphaera ut in loco suo: similq<sup>z</sup>  
dmerit p<sup>r</sup> suprarema sphaera non solum eē in loco posita sed etiam actu  
ut expositum ē. H.